
3. Shitesi me vullnetin e tij te plote, te lire dhe te pavesuar deshiron te shese 100% te 
kuotave qe ka ne shoqeri bleresit, dhe bleresi deshiron ti bleje sipas parashikimeve te 
kesaj kontrate. 

4. Ne perputhje me menyrat e fitimit dhe kalirnit te kuotave sipas Ligjit nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare" dhe nenet 705 -756 te Kodit Civil te 
Republikes se Shqiperise Dispozitat e Pergjithshme per shitjen", hartohet kontrata e 
shitjes se kuotave si me poshte vijon shitjen: 

2. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije) leke e perbere nga 1 kuote e 
vetme 

1. Shitesi eshte zoterues i 100% (njeqind perqind) te kuotave ne Shoqerine BEYOND 
MARKETING Shpk (me poshte e referuar si Shoqeria), Shoqeria eshte e regjistruar 
prane QKB- se si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT M021080081 me seli ne 
adresen Rruga e Barrikadave, Zk.8220, Godina nr.48, H.14, Ap.12, Kati 4 Njesia 
Administrative Nr.9, dhe ka si objekt te veprimtarise se saj kryesore sherbime ne sektorin 
e telekomunikacionit etj. 

TE PERGJITHSHME 

Shitesi dhe Bleresi referuar te dy sebashku do te quhen palet 

Bleresi: Jurgen Cala i biri i Fatmir dhe Xhemile lindur me 13.06.1994 shtetas shqiptar, me 
zotesi te plote per te vepruar, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen rr Ali Demi Pall 
74 shk 3 ap32 mbajtes I kartes se identitetit me nr ID J40613055K (ketu e meposhte I quajtur 
Bleresi) 

Shites]: Z. Erjon Sheku I biri I Hasan dhe Nadime lindur me 03.07.1989 shtetas shqiptar 
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen rr 
Hodo Beg Nd 1 8 mbajtes i kartes se identitetit me nr ID 1907030690 ( ortak i vetem 
shoqerise BEYOND MARKETING SHPK (ketu e ne vijirn do te quhet shitesi), 

Sot ne daten 22.10.2022 palet e meposhtme lidhin kete kontrate shitje kotash ne perputhje me 
Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare dhe nenet 705 -756 te 
Kodit Civil te Republikes se Shqiperise 

(Lloji kuota) 

KONTRATE SHITJE PASURIE E LUAJTSHME 



1. Regjistrimi i kalimit te kuotave nga Shitesi tek Bleresi ne Qendren Kornbetare te Biznesit 
do te behet rnenjehere pas nenshkrimit te kontrates. 

NENI4 

REGJISTRIMI 

1. Kalimi 100% i kuotave behet me shitjen ne vleren 100.000 (njeqind mije) lek vlere e 
barabarte me kapitalin e shoqerise 

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate ortak i vetem i shoqerise behet Bleresi Z. Jurgen Cala, 
ne pjesmarrje ne % ne shoqeri 100%, 1 kuote dhe i cdo te drejte dhe detyrimi qe lind prej 
pronesise dhe zoterimit te saj ndersa Shitesi humbet cdo te drejte dhe detyrim qe lidhet 
me kete kuote, 

3. Pagesa e mesiperme eshte kryer plotesisht nga Bleresi. 

NENI3 

CMIMI DHE KALIMI I KUOT A VE 

1. Kalimi i pronesise se ligjshme mbi kuotat nga shitesi tek bleresi do te behet menjehere 
me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe depozitimin e saj ne Qendren Kombetare te 
Biznesit. 

NENI2 

KALIMI I PRONESISE SE LIGJSHME MDI KUOTAT 

J. Ne perputhje me afatet dhe kushtet e percaktuara ne kete kontrate, shitesi i kalon 
nepermjet shitjes 100% te kuotave te shoqerise dhe pjesemarrjes ne shoqeri si dhe te 
drejten e pronesise mbi kuotat dhe te gjithe te drejtat dhe detyrimet e tjera te lidhura me 
kete pjesemarrje bleresit, duke e garantuar plotesisht per titullin e pronesise te pa 
renduar me barre dhe Bleresi nga ana tjeter merr nga shtiesi kuotat e tij ne ketl:! shoqeri 

2. Konk.retisht Bleresi blen 100% te kuotave te kesaj shoqerie. 

NENil 

OBJEKTI 



JURGENCALA ERJONSHEKU 

BLERESI SHITESI 

PALET 

Plaet do W perpiqen te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarreshje lidhur me interpretimin dhe 
zbatimin e kesaj kontrate, ne te kndert juridiksioni kompetent do te jete Ojykata e Rrethit 
Gjyqesor Tirane. 

NENI7 

ZGJIDHJA E MOSMARRESHJEVE 

Kjo kontrate rreguullohet nga Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shoqerite 
Tregtare dhe nenet 705 -756 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise Dispozitat e 
Pergjithshrne per shitjen", Ligi Per Qendren Kornetare te Biznesit: si dhe perkatesisht dispoitave 
te aktit te themelimit dhe Statutit te Shoqerise, 

2. Te gjithe te mirat ekonomike te perdorura nga shoqeria, te cilat jane rn nevojshme ose te 
dobishme ne aktivitetin ekonomik te shoqerise dhe per vazhdimin e pakufizuar te tyre 
pas dites se lidhjes se kontrates se Shitjes se Kuotave jane prone e vetme e shoqerise dhe 
nuk jane ngarkuar me te drejta ose pretendime te te treteve. 

NENI6 

LIGJI I ZBATUESHEM 

Shitesi ne lidhje me kuotat garanton Bleresin : 

1. Se eshte pronar i vetern i kuotave te shitura dhe nuk ekzistojne te drejta te parablerjes 
per shitjen, te marrjes ose te opsionit te ndonje personi te trete ne lidhje me kuotat e 
shitura. 

NENIS 

GARAN CITE 


